
Gruppe 1
Leicht J. (1473)
Endmann J. (1366)
Wendler M. (700)
Kühhorn J. (1120)

Gruppe 2
Dinkelbach Chr. (1268)
Wiethaler F. (1171)
Edenhofer K. (1163)
Steinbrecher R. (1408)

Gruppe 3
Zeiher P. (1466)
Wehr R. (1318)
Stöhr G. (1225)
Kühhorn St. (1460)

Gruppe 4
Däumler G. (1501)
Mönius S. (1036)
Däumler St. (1242)
Chambless J. (912)

Gruppe 5
Hofstetter D. (1455)
Schenk M. (1287)
Kramer A. (1616)
Jöhl Chr. (1214)

Gruppe 6
Savidfoluschi I. (1384)
Vulcano S. (1409)
Stark M. (1469)
Seidlitz O. (1492)

Gruppe 7
Häusler M. (1444)
Mack I. (953)
Krauß N. (1350)
Löscher-Hotz F. (1477)

Gruppe 8
Gelsenlichter D. (1486)
Sperber J. (1220)
Löscher-Hotz B. (1036)
Vogel M. (1427)

Vorgabesystem
Gruppe Prozent Punkte
Gruppe 1 0-63 % 9
Gruppe 2 63-70% 8
Gruppe 3 70-76% 7
Gruppe 4 76-81% 6
Gruppe 5 81-86% 5
Gruppe 6 86-90% 4
Gruppe 7 90-94% 3
Gruppe 8 94-97% 2
Gruppe 9 97-100% 0

Formel zur Berrechnung:
(Niedriger Q-TTR-Wert * 100) / (Höherer Q-TTR-Wert)

Anzahl Gewinnsätze
Punktevorgaben: Anzahl Gewinnsätze

0-3 3
4-6 4
7-9 5

Einzel
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6. Großhabersdorfer Weihnachtsturnier 2013

Vorrunde Gruppe 1

Nr Name 1 2 3 4 Pkt Satz Platz
1 Leicht J. (1473) 3 : 1 5 : 3 4 : 5 2 : 1 12 : 9 2
2 Endmann J. (1366) 1 : 3 5 : 1 1 : 4 1 : 2 7 : 8 3
3 Wendler M. (700) 3 : 5 1 : 5 4 : 5 0 : 3 8 : 15 4
4 Kühhorn J. (1120) 5 : 4 4 : 1 5 : 4 3 : 0 14 : 9 1

Spielfolge bei 3-er Runden 1.R 2.R 3.R
Name Name Erg. Name Name Erg.

1.R 2 - 3 Endmann J. (1366) - Wendler M. (700) 5 : 1 1 - 4 Leicht J. (1473) - Kühhorn J. (1120) 4 : 5
2.R 1 - 2 Leicht J. (1473) - Endmann J. (1366) 3 : 1 3 - 4 Wendler M. (700) - Kühhorn J. (1120) 4 : 5
3.R 1 - 3 Leicht J. (1473) - Wendler M. (700) 5 : 3 2 - 4 Endmann J. (1366) - Kühhorn J. (1120) 1 : 4

Vorrunde Gruppe 2

Nr Name 1 2 3 4 Pkt Satz Platz
1 Dinkelbach Chr. (1268) 3 : 1 0 : 3 2 : 3 1 : 2 5 : 7 2
2 Wiethaler F. (1171) 1 : 3 1 : 3 4 : 3 1 : 2 6 : 9 3
3 Edenhofer K. (1163) 3 : 0 3 : 1 5 : 0 3 : 0 11 : 1 1
4 Steinbrecher R. (1408) 3 : 2 3 : 4 0 : 5 1 : 2 6 : 11 4

Spielfolge bei 3-er Runden 1.R 2.R 3.R
Name Name Erg. Name Name Erg.

1.R 2 - 3 Wiethaler F. (1171) - Edenhofer K. (1163) 1 : 3 1 - 4 Dinkelbach Chr. (1268)- Steinbrecher R. (1408)2 : 3
2.R 1 - 2 Dinkelbach Chr. (1268) - Wiethaler F. (1171) 3 : 1 3 - 4 Edenhofer K. (1163) - Steinbrecher R. (1408)5 : 0
3.R 1 - 3 Dinkelbach Chr. (1268) - Edenhofer K. (1163) 0 : 3 2 - 4 Wiethaler F. (1171) - Steinbrecher R. (1408)4 : 3

Vorrunde Gruppe 3

Nr Name 1 2 3 4 Pkt Satz Platz
1 Zeiher P. (1466) 4 : 3 0 : 4 3 : 1 2 : 1 7 : 8 2
2 Wehr R. (1318) 3 : 4 1 : 3 3 : 2 1 : 2 7 : 9 3
3 Stöhr G. (1225) 4 : 0 3 : 1 4 : 2 3 : 0 11 : 3 1
4 Kühhorn St. (1460) 1 : 3 2 : 3 2 : 4 0 : 3 5 : 10 4

Spielfolge bei 3-er Runden 1.R 2.R 3.R
Name Name Erg. Name Name Erg.

1.R 2 - 3 Wehr R. (1318) - Stöhr G. (1225) 1 : 3 1 - 4 Zeiher P. (1466) - Kühhorn St. (1460) 3 : 1
2.R 1 - 2 Zeiher P. (1466) - Wehr R. (1318) 4 : 3 3 - 4 Stöhr G. (1225) - Kühhorn St. (1460) 4 : 2
3.R 1 - 3 Zeiher P. (1466) - Stöhr G. (1225) 0 : 4 2 - 4 Wehr R. (1318) - Kühhorn St. (1460) 3 : 2



6. Großhabersdorfer Weihnachtsturnier 2013

Vorrunde Gruppe 4

Nr Name 1 2 3 4 Pkt Satz Platz
1 Däumler G. (1501) 5 : 4 0 : 4 2 : 5 1 : 2 7 : 13 4
2 Mönius S. (1036) 4 : 5 3 : 4 4 : 0 1 : 2 11 : 9 3
3 Däumler St. (1242) 4 : 0 4 : 3 4 : 5 2 : 1 12 : 8 1
4 Chambless J. (912) 5 : 2 0 : 4 5 : 4 2 : 1 10 : 10 2

Spielfolge bei 3-er Runden 1.R 2.R 3.R
Name Name Erg. Name Name Erg.

1.R 2 - 3 Mönius S. (1036) - Däumler St. (1242) 3 : 4 1 - 4 Däumler G. (1501) - Chambless J. (912) 2 : 5
2.R 1 - 2 Däumler G. (1501) - Mönius S. (1036) 5 : 4 3 - 4 Däumler St. (1242) - Chambless J. (912) 4 : 5
3.R 1 - 3 Däumler G. (1501) - Däumler St. (1242) 0 : 4 2 - 4 Mönius S. (1036) - Chambless J. (912) 4 : 0

Vorrunde Gruppe 5

Nr Name 1 2 3 4 Pkt Satz Platz
1 Hofstetter D. (1455) 4 : 0 3 : 0 3 : 4 2 : 1 10 : 4 2
2 Schenk M. (1287) 0 : 4 1 : 4 0 : 3 0 : 3 1 : 11 4
3 Kramer A. (1616) 0 : 3 4 : 1 2 : 5 1 : 2 6 : 9 3
4 Jöhl Chr. (1214) 4 : 3 3 : 0 5 : 2 3 : 0 12 : 5 1

Spielfolge bei 3-er Runden 1.R 2.R 3.R
Name Name Erg. Name Name Erg.

1.R 2 - 3 Schenk M. (1287) - Kramer A. (1616) 1 : 4 1 - 4 Hofstetter D. (1455) - Jöhl Chr. (1214) 3 : 4
2.R 1 - 2 Hofstetter D. (1455) - Schenk M. (1287) 4 : 0 3 - 4 Kramer A. (1616) - Jöhl Chr. (1214) 2 : 5
3.R 1 - 3 Hofstetter D. (1455) - Kramer A. (1616) 3 : 0 2 - 4 Schenk M. (1287) - Jöhl Chr. (1214) 0 : 3

Vorrunde Gruppe 6

Nr Name 1 2 3 4 Pkt Satz Platz
1 Savidfoluschi I. (1384) 1 : 3 0 : 3 0 : 3 0 : 3 1 : 9 4
2 Vulcano S. (1409) 3 : 1 0 : 3 3 : 2 2 : 1 6 : 6 3
3 Stark M. (1469) 3 : 0 3 : 0 2 : 3 2 : 1 8 : 3 1
4 Seidlitz O. (1492) 3 : 0 2 : 3 3 : 2 2 : 1 8 : 5 2

Spielfolge bei 3-er Runden 1.R 2.R 3.R
Name Name Erg. Name Name Erg.

1.R 2 - 3 Vulcano S. (1409) - Stark M. (1469) 0 : 3 1 - 4 Savidfoluschi I. (1384) - Seidlitz O. (1492) 0 : 3
2.R 1 - 2 Savidfoluschi I. (1384) - Vulcano S. (1409) 1 : 3 3 - 4 Stark M. (1469) - Seidlitz O. (1492) 2 : 3
3.R 1 - 3 Savidfoluschi I. (1384) - Stark M. (1469) 0 : 3 2 - 4 Vulcano S. (1409) - Seidlitz O. (1492) 3 : 2
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Vorrunde Gruppe 7

Nr Name 1 2 3 4 Pkt Satz Platz
1 Häusler M. (1444) 3 : 5 0 : 3 3 : 1 1 : 2 6 : 9 4
2 Mack I. (953) 5 : 3 4 : 5 1 : 5 1 : 2 10 : 13 3
3 Krauß N. (1350) 3 : 0 5 : 4 0 : 3 2 : 1 8 : 7 2
4 Löscher-Hotz F. (1477) 1 : 3 5 : 1 3 : 0 2 : 1 9 : 4 1

Spielfolge bei 3-er Runden 1.R 2.R 3.R
Name Name Erg. Name Name Erg.

1.R 2 - 3 Mack I. (953) - Krauß N. (1350) 4 : 5 1 - 4 Häusler M. (1444) - Löscher-Hotz F. (1477)3 : 1
2.R 1 - 2 Häusler M. (1444) - Mack I. (953) 3 : 5 3 - 4 Krauß N. (1350) - Löscher-Hotz F. (1477)0 : 3
3.R 1 - 3 Häusler M. (1444) - Krauß N. (1350) 0 : 3 2 - 4 Mack I. (953) - Löscher-Hotz F. (1477)1 : 5

Vorrunde Gruppe 8

Nr Name 1 2 3 4 Pkt Satz Platz
1 Gelsenlichter D. (1486) 4 : 3 1 : 5 0 : 3 1 : 2 5 : 11 4
2 Sperber J. (1220) 3 : 4 2 : 4 4 : 1 1 : 2 9 : 9 2
3 Löscher-Hotz B. (1036) 5 : 1 4 : 2 5 : 3 3 : 0 14 : 6 1
4 Vogel M. (1427) 3 : 0 1 : 4 3 : 5 1 : 2 7 : 9 3

Spielfolge bei 3-er Runden 1.R 2.R 3.R
Name Name Erg. Name Name Erg.

1.R 2 - 3 Sperber J. (1220) - Löscher-Hotz B. (1036) 2 : 4 1 - 4 Gelsenlichter D. (1486)- Vogel M. (1427) 0 : 3
2.R 1 - 2 Gelsenlichter D. (1486) - Sperber J. (1220) 4 : 3 3 - 4 Löscher-Hotz B. (1036)- Vogel M. (1427) 5 : 3
3.R 1 - 3 Gelsenlichter D. (1486) - Löscher-Hotz B. (1036) 1 : 5 2 - 4 Sperber J. (1220) - Vogel M. (1427) 4 : 1



Gruppe 1 Pkt Satz Platz
Kühhorn J. (1120) 3 : 0 14 : 9 1
Leicht J. (1473) 2 : 1 12 : 9 2
Endmann J. (1366) 1 : 2 7 : 8 3
Wendler M. (700) 0 : 3 8 : 15 4

Gruppe 2 Pkt Satz Platz
Edenhofer K. (1163) 3 : 0 11 : 1 1
Dinkelbach Chr. (1268) 1 : 2 5 : 7 2
Wiethaler F. (1171) 1 : 2 6 : 9 3
Steinbrecher R. (1408) 1 : 2 6 : 11 4

Gruppe 3 Pkt Satz Platz
Stöhr G. (1225) 3 : 0 11 : 3 1
Zeiher P. (1466) 2 : 1 7 : 8 2
Wehr R. (1318) 1 : 2 7 : 9 3
Kühhorn St. (1460) 0 : 3 5 : 10 4

Gruppe 4 Pkt Satz Platz
Däumler St. (1242) 2 : 1 12 : 8 1
Chambless J. (912) 2 : 1 10 : 10 2
Mönius S. (1036) 1 : 2 11 : 9 3
Däumler G. (1501) 1 : 2 7 : 13 4

Gruppe 5 Pkt Satz Platz
Jöhl Chr. (1214) 3 : 0 12 : 5 1
Hofstetter D. (1455) 2 : 1 10 : 4 2
Kramer A. (1616) 1 : 2 6 : 9 3
Schenk M. (1287) 0 : 3 1 : 11 4

Gruppe 6 Pkt Satz Platz
Stark M. (1469) 2 : 1 8 : 3 1
Seidlitz O. (1492) 2 : 1 8 : 5 2
Vulcano S. (1409) 2 : 1 6 : 6 3
Savidfoluschi I. (1384) 0 : 3 1 : 9 4

Gruppe 7 Pkt Satz Platz
Löscher-Hotz F. (1477) 2 : 1 9 : 4 1
Krauß N. (1350) 2 : 1 8 : 7 2
Mack I. (953) 1 : 2 10 : 13 3
Häusler M. (1444) 1 : 2 6 : 9 4

Gruppe 8 Pkt Satz Platz
Löscher-Hotz B. (1036) 3 : 0 14 : 6 1
Sperber J. (1220) 1 : 2 9 : 9 2
Vogel M. (1427) 1 : 2 7 : 9 3
Gelsenlichter D. (1486) 1 : 2 5 : 11 4

6. Großhabersdorfer Weihnachtsturnier 2013
Gruppenergebnisse



6. Großhabersdorfer Weihnachtsturnier 2013 16er-ko-System (Platz 1-16) 28.12.2013
Disziplin: Einzel Klasse: Damen / Herren

1 Kühhorn J. (1120) 3 Kühhorn J. (1120)
2 Sperber J. (1220) 0 0 Krauß N. (1350)

3 Krauß N. (1350) 4 Krauß N. (1350) 4 4
4 Edenhofer K. (1163) 0

Krauß N. (1350)
Seidlitz O. (1492) 3

5 Stöhr G. (1225) 1 Seidlitz O. (1492) 3
6 Seidlitz O. (1492) 4 3 Seidlitz O. (1492) 1

7 Hofstetter D. (1455) 4 Hofstetter D. (1455) 0
8 Däumler St. (1242) 0 Seidlitz O. (1492) Krauß N. (1350)

3. Platz 1. Platz

9 Jöhl Chr. (1214) 5 Jöhl Chr. (1214) Löscher-Hotz F. (1477) Stark M. (1469)
10 Chambless J.( 912) 2 0 Stark M. (1469) 4. Platz 2. Platz

11 Zeiher P. (1476) 2 Stark M. (1469) 4 3
12 Stark M. (1469) 3

Löscher-Hotz F. (1477) 1
Stark M. (1469) 2

13 Löscher-Hotz F. (1477) 4 Löscher-Hotz F. (1477)
14 Dinkelbach Chr. (1268) 3 5 Löscher-Hotz F. (1477) 1

15 Leicht J. (1473) 0 Löscher-Hotz B. (1036) 1
16 Löscher-Hotz B. (1036) 5



6. Großhabersdorfer Weihnachtsturnier 2013 16er-ko-System (Platz 17-32) 28.12.2013
Disziplin: Einzel Klasse: Damen / Herren

1 Endmann J. (1366) 3 Endmann J. (1366)
2 Gelschlichter D. (1486) 0 3 Endmann J. (1366)

3 Häusler M. (1444) 4 Häusler M. (1444) 0 1

4 Wiethaler F. (1171) 2

Savidfoluschi I. (1384)

Endmann J. (1366) 1

5 Wehr R. (1318) 1 Savidfoluschi I. (1384) 0
6 Savidfoluschi I. (1384) 3 3 Savidfoluschi I. (1384) 3

7 Schenk M. (1287) 4 Schenk M. (1287) 1

8 Mönius S. (1036) 3 Däumler G. (1501) Mack I. (953)
19. Platz 17. Platz

9 Kramer A. (1616) 0 Däumler G. (1501) Endmann J. (1366) Savidfoluschi I. (1384)
10 Däumler G. (1501) 3 3 Däumler G. (1501) 20. Platz 18. Platz

11 Kühhorn St. (1460) 3 Kühhorn St. (1460) 1 3

12 Vulcano S. (1409) 0

Däumler G. (1501) 3

Mack I. (953) 5

13 Mack I. (953) 5 Mack I. (953)
14 Steinbrecher N. (1408) 1 5 Mack I. (953) 5

15 Wendler M. (700) 0 Vogel M. (1427) 3

16 Vogel M. (1427) 5


